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Spørgsmål: 
Under henvisning til vedlagte læserbrev i Halsnæs Avis den 15. august 2012 vil jeg 
anmode om administrationens kommentarer til det beskrevne forløb. 
 
Herunder vil jeg gerne vide om  

1. Er en recept ”mindst to timer” undervejs? Eller kan den først forventes 
fremme den efterfølgende dag?  

2. Er det ikke alle læger som mailer recepten til det pågældende apotek? El-
ler bruges der stadig fax og fremsendelse pr. post?  

3. Er det normal arbejdsgang at et podningssvar ikke læses op, da det er ”for 
langt”? Kunne patienten være tilbudt, at hun telefonisk kunne have fået en 
kort udgave af podningsresultatet (f.x. medicinen er den rigtige/ medici-
nen er forkert + kom straks på klinikken/kløen er snart væk) kombineret 
med at det lange podningssvar blev tilsendt patienten på en mail?  

4. Er podningsresultatet den modtagende læges ejendom? Hvorved at det al-
drig vil nå frem til patientens ”egen” læge?  

5. Er der fastlagt et serviceniveau for svartid på patientens forespørgsel pr. 
mail? 

6. Hvortil skal patienten klage, hvis der ønskes indsendt en konkret klage i 
den i Halsnæs Avis omtalte sag?  

Svar: 

Gennemlæsning af vedlagte læserbrev, viser et forløb, der bestemt ikke er hensigts-

mæssigt, idet borgeren ikke har fået en tilfredsstillende service i forbindelse med kon-

takten med lægen. Det skal understreges, at en nærmere undersøgelse af forløbet ikke 

er foretaget og en mere konkret vurdering derfor ikke er mulig.  

 

Ad 1) I de fleste tilfælde vil en elektronisk recept ligge tilgængelig for apoteket få mi-

nutter efter, at den er sendt fra lægen. Der kan dog ske forsinkelser undervejs, herun-

der forsinkelse i afsendelse fra lægens system og ”kø” i de elektroniske systemer.  

Hvis der generelt er mere end et kvarter til en halv times forsendelsestid, bør forholdet 

udredes nærmere via lægen og/eller apoteket.  

 

 



   Side 2 

Ad 2) De fleste recepter sendes elektronisk til apoteket (receptserveren). Der udleveres 

dog også stadig papirrecepter til borgere, hvis dette ønskes. 

Med indførelsen af Fælles Medicin Kort forventes det, at antallet af papirrecepter vil 

falde, idet recepten vil være tilgængelig for apoteket umiddelbart. 

 

Ad 3) Et podningssvar vil normalt kunne afgives i en telefonkonsultation, idet samta-

len indeholder lægelig behandling, rådgivning eller vejledning, som imødekommer pa-

tientens behov for lægehjælp på det pågældende tidspunkt.  

Et podningssvar kan også sendes til patienten ved anvendelse af en e-mail konsultati-

on.  

 

Ad 4) Podningsresultatet indgår i lægejournalen. Lægen kan med patientens samtykke 

videregive oplysningerne til patientens egen læge.  

 

Ad 5) I henhold til overenskomstens vejledning må svartiden på patienters forespørg-

sel maksimalt være 5 hverdage..  

 

Ad 6) Klage over den faglige behandling rettes til Patientombuddet, Finsensvej 15, 

2000 Frederiksberg. Klageformular kan hentes på Patientombuddets hjemmeside: Pa-

tientombuddet.dk 

 

Klager over service og tilgængelighed rettes til Samarbejdsudvalget vedr. almen prak-

sis, Koncern Praksis, Region Hovedstaden, Kongens Vænge 2, 3400 Hillerød. Klage-

formular kan hentes på regionens hjemmeside. 

 

 

 

 


